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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TATIMPAGUESIT E MEDHENJ
DREJTORIA E VLERESIMIT TE TE ARDHURAVE TATIMORE DHE KONTABILITETIT
Sektori i Perpunimit te Deklaratave Vleresimit dhe Rimbursimit

Nr.5917/ / Prot. Tirane, me&/@ gz /2014

Lenda : Konfirmim

Per : Shoqgerine “CURRI”
NIPT : J67902718S
Adresa : Rruga “Kajo Karafili” pall “Bimbashi”

TIRANE

Persa kerkoni me shkresen tuaj nr.31 date 24.04.2014, prot me tonen nr.5917 date 21.04.2014
bashkelidhur do te gjeni nje kopje te “Pasqyrave Financiare” te periudhes tatimore
2013,protokolluar me tonen nr.37 date 20.03.2014

Falemnderit per bashkepunimin.

Adresa : Rruga “Presidenti George W. Bush”, Web site: www.tatime.gov.al.

Tel/Fax 270 974; Tel 270 975, 270972, 270 973




— Shogeria Ndertimit’CURRI” Sh.p.k
| | Rr. “Kajo Karafili”, Pall Bimbashi,
Shk.2, Kati II-te - Tirane
Tel & Fax: 042232098
e-mail:shogeriacurri@yahoo.com

PASQYRAT FINANCIARE
PERVITIN USHTRIMOR
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Shoqeria Ndertimit ”CURRI” Sh.p.k

Rr. “Kajo Karafili”
Pall 8/1 Bimbasheve,

Shk.2, Ap.4, Kati ll-te - Tirane
Tel & Fax: 04 2 23 20 98
Rerere |Shenime| 2013 2012
AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 3 122,767,352 48,404,641
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura
2 per tregtim 3 0
(i) Derivativet
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 712,154,928 | 553,969,202
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 576,393,739 | 417,118,068
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 132,851,134 | 136,851,134
(iii) [|instrumente te tjera borxhi T.Fitimi 2,910,055
(iv) |Investimete tjera financiare sist. Tvsh
4 Inventari 4 194,257,170 | 226,918,566
(i) [|tendetepara 1,605,889 1,662,710
(ii) |Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme 192,651,281 | 225,255,856
(iv) Mallra per shitje
(V) Parapagesat per furnizime
5 Aktivet biologjike afatshkurtera 13
6 Aktivet afatshkurtea te mbajtura per shitje 5
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 1,029,179,450 829,292,409
M AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
; Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te
(H) kontrolluara (vetem ne PF te pakonsoliduara
(ii) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata y




2 Aktive afatgjata materiale 5 214,595,152 222,206,883
(i) |Toka 158,283,344 | 158,283,344
(ii) |Ndertesa 14,440,020 15,200,020

(iii) |Makineridhe pajisje 38,990,229 45,785,811
(iv) [|Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 2 881559 2.937.708

3 Aktivet Biologjike afatgjata 13

4 Aktivet afatgjata jomateriale 5.9 - 0
(i) Emri i mire 9
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 5

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 5

5 Kapital aksionar i papaguar 1

6 Aktive te tjera afatgjata 5
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (11) 214,595 152 222 206,883

TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 1,243,774,602 | 1,051,499,292

4




Shogqeria Ndertimit “CURRI” Sh.p.k

Rr. “Kajo Karafili”
Pall 8/1 Bimbasheve,

Shk.2, Ap.4, Kati ll-te - Tirane

';eri"t':; Shenime| 2013 2012
PASIVET DHE KAPITALI
L PASIVET AFATSHKURTERA
1 Derivativet 3
2 Huamarrjet 3.4 - 0
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 3
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 3,7
(iii) Bono te konvertueshme 3
3 |Huate dhe parapagimet 3 552,586,037 | 403,715,205
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 222 054,911 194 596,577
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 7.896,576 8,034,813
(iii) |Detyrime tatimore 3,050,851 3,356,193
(iv) |Huatetera 302,062,199 | 180,206,122
(v) Parapagime te arketuara 17,521,500 17,521,500
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 10
5 Provizionet afatshkurtra 6
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 552,586,037 403,715,205
M PASIVET AFATGJATA
1 Huate afatgjata 3,7 - 0
(i) Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 3,7
(ii) Bonot e konvertueshme 3
2 Huamarrje te tjera afatgjata 3 124,841,773 | 125,741,773,
Provizionet afatgjata 6 / —\ j,f
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 10 W
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (i) 124841773 125,741,773

TOTALI | PASIVEVE/(,I +11)

677,427,810




111 |KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat
financiare te konsoliduara) 9
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 1
3 |Kapital aksionar 1 435,000,000 | 435,000,000
4 Primi i aksionit 3.9
5 Njesite dhe aksionet e thesarit (negative) 3
6 |Rezerva rivleresimi 1 17,800,000 17,800,000
7  |Rezervaligjore 1 9,242,314 59,660
8 Rezerva te tjera 59 60,000,000
9 Fitimet e pashperndara 15
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 44 304 478 69.182 654
TOTALI I KAPITALIT (111) 566,346,792 | 522,042,314
A v HE PITALIT (1,11, M
TOTALI TPASIVEVE D e LIF {1, ) 1,243,774,602 | 1,051,499,292
Suzana CURRI
KONTABEL | MIRATUAR 7
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Shogeria Ndertimit “CURRI” Sh.p.k
Rr. “Kajo Karafili”
Pall 8/1 Bimbasheve,
Shk.2, Ap.4, Kati ll-te - Tirane
Tel & Fax: 04 2 23 20 98

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1 Janar - 31 Dhjetor 2013

Viti Ushtrimor

Nr. Pershkrimi i Elementeve Shenime
31.12.2013 31.12.2012
itj 691,703,876
1 |[Shitjet neto 618,614,758
2 Te ardhyrg te tjera nga veprimtarite e 4.103.234
shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces
Materi 324,495,361
4 aterialet e konsumuara 272.175.321 : )
Kosto e punes
. 24,499,488
; pagat e personelit 26,040,709 499,
.ITj 16,704,307
Taksa te ndryshme & shpenz.rrjedhese 54 7.640 548
Shpenzimet per sigurimet shogerore e 4.197,097 3.970.346
shendetsore ’
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 10.a 10,719,901 10,110,955
i i 234,921,763
7 |Shpenzime te tjera 252,591,125 921,
8 [Totalil shpenzimeve (shuma 4-7) 573,364,701 614,702,220
9 Fitimi apo humbja nga veprimtarite 49,353,291 77,001,65&.
kryesore  (1+2/-3-8)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

nga investime te tjera financiare afatgjatg

e




Te ardhurat dhe shpenzimet nga
12.2 |. .
interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3a (434,370) (32,925)
12.4 |Te ardhura dhe shpenz. te tjera financiare| 12.4a 308,277 46,702
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
13,777

% financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 1292 (126,093)

14 E:I:)Iml (humbja) para tatimit (9+/- 49227198 77.015,433
Shpenzime te panjohura 1,312,356
Fitimi para tatimit 49,227,198 78,327,789

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,922,720 7,832,779

g |[Fitimi{humbja) hetoe it 16.a 44,304,478 69,182,654
financiar (14 - 15)

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




& [E5 Shogqeria Ndertimit “CURRI” Sh.p.k
IT1 54N Rr. “Kajo Karafili” Pall 8/1

g S| J Bimbasheve,

Shk.2, Ap.4, Kati ll-te - Tirane

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Shenime 20 2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

itimi imi 77,015,433
Fitimi para tatimit 49.227.198 ; )
Rregullime per :

im Fitimi i 7,832,779
Tatim Fitimin e Njohur ne PASH 16.a (4.922.720) ( )
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH 124.a
Te ardhura nga investimet

Z
Shuma e Zhvleresimit e Kredive dhe Paradhenieve
(Llog. te Arketueshme) Rkl
Shuma te Zhvleresimit Aktive  Financiare ( /]
/
Shuma te zhvleresimit te AASH  materiale
Shuma te zhvleresimit | detyrimeve Financiare
Provizione te tjera
Rrimarrje te Shumes te Zhveresimit e Kredive dhe
Paradhenieve (Llogarive te Arketueshme)
R . . 10,110,955
Amortizimi | Aktive Afatgjata 10.a8 18 10,719,901
Ardhura (Humbje) nga kembimet  valutore 12.3.a (126,093) (32,925)
54,898,286 79,260,684
Ndryshime ne Flukset e MM nga  Aktiviteti i
Shfrytezimit
Rritie/Renie ne tepricen e Llogari/Kerkesa te 16 (26,580,454)
arketueshme
Rritje/Renie ne tepricen e Llogari/Kerkesa te
- 16.b.2
arketueshme te tjera

i




Instrumente te tjera borxhi tvsh, t.fitimi etje

(2,910,055)

Rritje/Renie ne tepricen e inventarit

14

56,821

91,708,770

Rritje/Renie ne Shpenzimet e Shtyra

17.b

Rritje/Renie ne tepricen e Llogarive te Pagueshme
(Furnitoreve)

19

27,458,334

(69,977,867)

Rritje/Renie ne tepricen e Llogarive e Llogarive te
Pagueshme te Tjera

20821

(443,579)

(1,433,474)

Rritje/Renie ne Parapagime e te Ardhura te Shtyra

23

(98,509,575)

73,664,109

Interesi i Paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit

(43,611,289)

152,924,793

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shoqerise se
kontrolluar (Aktive Financiare)

MM te Arketuara per Shitjen e shogerise se kontrolluar
(Aktive Financiare)

Interesi i arketuar

//
/ /

Dividentet e arketuar

Pagesa per Blerja e aktiveve afatgjata

18.1

(3,108,170)

Humbje nga shitja e AQT

a7s
Oﬁzé/m 270)
Py

Arketime nga shitja/nxjerrja Jashte perdorimit e
aktiveve afatgjata materiale

4,671,333

MM Neto, e perdorur ne aktivitete investuese

(3,108,170)

(138,289,937)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Emertimi i kapitalit aksionar

Emertimi i Aksioneve preferenciale

Pagesa te kostove te emetimi i kapitalit aksionar

Te dala nga pakesimi | kapitalit aksionar

Te Tjera Rivlersime kapitali

Emetimi | Detyrimeve Afatgjata te konvertueshme /




Pagesa te riblerjes se kapitalit aksionar prej shogerise

Rritje/Pakesim Detyrimet -Ortaket

(39,404,095)

22.a.1& 121,856,077
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Rritja/Pakesime furnitore afatgjate
Rritje/Pakesime huamarrje afatgjata 22b (900,000) =
Rritje/Pakesime Institucione Financiare
Dividentet e pagueshem
MM Neto e perdorur ne aktivitetet financiare 120,956,077 (39,404,095)
Dn‘aere;nca Konvertimi te mm te mbajtura ne Monedhe 12 126,093 32.925
te Huaj
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 74,362,711 (24,736,314)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 48,404,641 73,140,955
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 122,767,352 48,404764}'
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Shogqeria Ndertimit ”CURRI” Sh.p.k
Pall 8/1 Bimbasheve,
Shk.2, Ap.4, Kati ll-te - Tirane
42232098

e-mail: shogeriacurri@yahoo.com

Rr. “Kajo Karafili”

Tel & Fax:

0

PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

- Kapitali | primi1 | Rezervat Rezerva Fitimi | .
Nr Emertimi akslonar Rezerva te tjera aksionit ligjore mﬁchmoz.w a.:m Pashperndare Totali
rivlersimi
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 288,000,000 446,151 17,800,000 99,445,004 405,691,155
Fitimi neto per periudhen kontabel 69,182,654 69,182,654
rezerva rivleresimi -
Dividentet e paguar -
Rritje Kapitali 147,000,000 386,491 |- 47,168,505 |- 99,445,004 -
Rritja e rezerves te kapitalit -
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 435,000,000 - 59,660 |- 47,168,505 69,182,654 457,073,809
Fitimi neto per periudhen kontabel 44,304,478 44,304,478
rezerva rivleresimi 17,800,000 17,800,000
Dividentet e paguar -
Rritje Kapitali -
Rritja e rezerves te kapitalit 60,000,000 9,182,654 - 69,182,654
, 435,000,000 60,000,08Q_ - 9,242,314 17,800,000 44,304,478 566,346,792
o,
= =




